УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ мм № З^ё____
г. Липецк

О проведении Регионального этапа чемпионата
по профессиональному мастерству «Профессионалы»
и Чемпионата высоких технологий в Липецкой
области в 2023 году

В целях повышения качества подготовки рабочих кадров и
удовлетворения потребностей экономики региона и квалифицированных
рабочих кадров, соответствующих потребностям рынка труда, в соответствии
с Положением, утвержденным организационным комитетом Всероссийского
чемпионатного движения по профессиональному мастерству (протокол от
06.02.2023 г. № 1/2023) в редакции (протокол от 09.03.2023 г. № 2/2023),
письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 13.03.2023 г.
№ ДГ - 441/05, письмами ГОАПОУ «ЛИСК» № 175/1 от 20.03.2023г.
приказываю:

1. Утвердить даты проведения Регионального этапа чемпионата по
профессиональному мастерству «Профессионалы» и Чемпионата высоких
технологий в Липецкой области в 2023 году (далее - Региональный этап
чемпионата) с 02.04.2023 по 19.04.2023 года.

2. Провести Региональный этап чемпионата на площадках согласно
приложению.

3. Руководителям образовательных организаций, отвечающим за развитие
компетенций, организовать перевозку и монтаж (установку) оборудования
компетенций в места проведения с 28.03.2023 г. по 01.04.2023 г.

4. Руководителям образовательных организаций, предоставляющих места
проведения Регионального этапа чемпионата, оказать содействие в
организации застройки площадок не позднее 01.04.2023 г.

5. Руководителям образовательных организаций Липецкой области
организовать участие конкурсантов из числа обучающихся в Региональном
этапе чемпионата, обеспечить наличие у каждого участника (каждой команды)
одного эксперта-наставника.

6. Региональному координационному центру (Овечкину И.Б.) провести все
необходимые мероприятия по подготовке и проведению чемпионатного
движения.

И.о. начальника управления И.А. Шуйкова

Приложение к приказу
управления образования и науки Липецкой
области «О проведении Регионального

этапа чемпионата по профессиональному
мастерству «Профессионалы»
и Чемпионата высоких технологий в
Липецкой области в 2023 году

Список площадок Регионального этапа чемпионата по профессиональному
мастерству «Профессионалы» и Чемпионата высоких технологий в

Липецкой области в 2023 году

№
п/п

Наименование компетенции Место проведения

1. Технологии моды ГОБПОУ «Липецкий
колледж индустрии сервиса»
(1 корпус)

2. Технологии моды - юниоры
3. Парикмахерское искусство
4. Парикмахерское искусство - юниоры
5. Предпринимательство
6. Предпринимательство - юниоры
7. Фотография
8. Фотография - юниоры
9. Банковское дело ГОБПОУ «Липецкий

колледж индустрии сервиса»
(2 корпус)

10 Бухгалтерский учет
11 Интернет-маркетинг
12 Интернет - маркетинг - юниоры
13 Экспедирование грузов
14 Бережливое производство
15 Поварское дело ГОБПОУ «Липецкий

колледж индустрии сервиса»
(3 корпус)

16 Поварское дело - юниоры
17 Ветеринария
18 Кондитерское дело
19 Преподавание в младших классах
20 Преподавание в младших классах - юниоры
21 Дошкольное воспитание
22 Сварочные технологии ГОАПОУ «Липецкий

индустриально-строительный
колледж»

23 Сварочные технологии - юниоры
24 Облицовка плиткой
25 Облицовка плиткой - юниоры
26 Кирпичная кладка
27 Столярное дело
28 Столярное дело - юниоры
29 Графический дизайн
30 Графический дизайн - юниоры
31 Электромонтаж

32 Сухое строительство и штукатурные работы
33 Сухое строительство и штукатурные работы -

юниоры
34 Малярные и декоративные работы
35 Малярные и декоративные работы - юниоры
36 Цифровая трансформация
37 Ремонт и обслуживание легковых автомобилей ГОАПОУ «Липецкий

колледж транспорта и
дорожного хозяйства»

38 Ремонт и обслуживание легковых автомобилей
- юниоры

39 Кузовной ремонт
40 Обслуживание грузовой техники
41 Лабораторный медицинский анализ
42 Медицинский и социальный уход
43 Эксплуатация сельскохозяйственных машин
44 Инженерный дизайн САПР ГОАПОУ «Липецкий

металлургический колледж»45 Инженерный дизайн САПР - юниоры
46 Веб-технологии
47 Веб-технологии - юниоры
48 Промышленная механика и монтаж
49 Сетевое и системное администрирование
50 Программные решения для бизнеса
51 Мобильная робототехника ГБУ ДО «Центр

дополнительного
образования Липецкой
области»
Центр цифрового
образования детей «1Т-куб»

52 Изготовление прототипов - юниоры
53 Эксплуатация беспилотных авиационных

систем - юниоры
54 Мобильная робототехника - юниоры
55 Мехатроника
56 Фрезерные работы на станках с ЧПУ ГОБПОУ «Грязинский

технический колледж»57 Токарные работы на станках с ЧПУ
58 Токарные работы на станках с ЧПУ - юниоры
59 Управление локомотивом
60 Управление локомотивом - юниоры
61 Спасательные работы
62 Акушерское дело ГАПОУ «Елецкий

медицинский колледж им.
К.С. Константиновой»

63 Администрирование отеля
64 Лечебная деятельность (фельдшер)
65 Социальная работа
66 Фармацевтика